
Уж

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

О направлении средств стимулирования управы 
района Восточное Измайлово города Москвы на 
реализацию мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий в 2023 году за счет 
экономии средств стимулирования управы 
района Восточное Измайлово города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 
года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 
обращение управы района Восточное Измайлово города Москвы от 01.03.2023 года 
№ВИ-14-89/3, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 
решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 
Восточное Измайлово города Москвы на реализацию мероприятий по реализацию 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2023 году за счет экономии 
средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 
административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово 
города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Измайлово БолынаковаД^А.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово Н.А. Большаков



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Восточное Измайлово
от 14.03.2023 года №16

Мероприятия
по благоустройству дворовых территории в 2023 году за счет экономии средств 

стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы

№ 
п/п

Адрес 
объекта

Функциональное назначение 
планируемых работ

Ориентировочная 
стоимость работ 

(тыс. руб.)

1
ул. 15 "Я 
Парковая, д.
24, корп. 1

Ремонт/устройство 
асфальтобетонного покрытия (216 
кв.м.);
Установка/замена бортового камня 
(144 пог.м.);
Ремонт газонов (36 кв.м.).

522,1

2
ул. 15-я 
Парковая, д.
33, корп. 1

Ремонт/устройство 
асфальтобетонного покрытия (100 
кв.м.);
Установка/замена бортового камня 
(95 пог.м.);
Устройство рулонного газона (200 
кв.м.).

467,1

3

ул. Верхняя 
Первомайская, 
д. 65, корп. 1

Ремонт/устройство 
асфальтобетонного покрытия (75 
кв.м.);
Установка/замена бортового камня 
(76 пог.м.);
Устройство рулонного газона (240 
кв.м.).

444,9

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 1 434,1


